CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 3697/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença de

Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado

ofício a Comissão de Finanças, Orçamento e Tomadas de Contas, solicitando informações

sobre  quais  providências  serão tomadas a  partir  do descumprimento legal  por  parte  da

Fundação Araguarina de Educação e Cultura – FAEC, pela falta de prestação de contas a

referida Comissão conforme determinado pela Lei de Responsabilidade Fiscal.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões,  em  03  de

novembro  de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ___13____votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 03/11/2022

		2022-11-08T12:50:38-0300

		2022-11-08T12:50:41-0300

		2022-11-08T12:50:49-0300